Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin

Protocolo no

Livro n°

ASS.

Plenário Jauldo Gomes BalftYazbr, 27 de outubro dr 2014.

/1 t;'(
Mrcos duardo NorobaFønt - s

,utor

APROVADO
Em Votaço Unica

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

iLiiL(
Func.:

Presidente

Data:

Lido em plenrio

r- Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Eng. Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Indicação n° /2014.

"Colocação de grades

de proteção na serra."

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Munici pal, João Carlos do Rêgo Pereira, as

necessárias providências, junto ao DER-RJ, no sentido de que sejam colocadas

grades de proteção (guard rail) em ambas as margens da Estrada RJ-127,

Paracambi x Mendes.

J ustifc ativa:

A presente proposição vai de encontro a reivindicação dos motoristas

que por lá trafegam. Haja vista, o último acidente ocorrido, em que o veículo

desceu pelo barranco; quando que, se tivesse a grade de proteção, ajudaria

a prevenir ou, até mesmo, impedir que o veículo caísse ribanceira abaixo.

Pelas razões ora expostas, como representante dos munícipes nesta Casa,

rogo colaboração e atendimento do :r. Prefeito.

M tr
À J'.L